SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAUDE COLETIVA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE

CEP.: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SANTA CATARINA

TEL.: +55 (048) 3721- 6130

e-mail :ppgsc@contato.ufsc.br. - http/www.ppgsc.ufsc.br

EDITAL Nº02/2021

DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL/DINTER

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

SELEÇÃO DE DISCENTES REGULARES TURMA 2021 - DINTER

ERRATA N° 01

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – PPGSC, da Universidade Federal

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, publica ERRATA 01 do Edital n°02/2021 – Seleção de

discentes regulares da TURMA DINTER 2021, nos termos que se seguem.

No item 2, onde se lê:

2. DA INSCRIÇÃO – As inscrições poderão ser realizadas no período de 23/06/2021 a

08/07/2021, conforme as especificações que seguem.

Leia-se:

2. DA INSCRIÇÃO – As inscrições poderão ser realizadas no período de 23/06/2021 a

08/07/2021, conforme as especificações que seguem. Para proceder a inscrição, o candidato deve

atender ao requisito de ser servidor docente ou servidor técnico da UNIFAP.

No item 3, onde se lê:

3. DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO

Leia-se o item 3 com a inserção do item 3.6:

3. DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO

3.6. Comprovante emitido pelo departamento de Gestão de Pessoas ou setor equivalente de vínculo

do candidato ao quadro de servidores da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP).

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

Florianópolis, 25 de junho de 2021.